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ZESTAW ODPOWIEDZI NR 2 

 

Dotyczy postępowania nr 47/PN/2022 na wybór Wykonawcy świadczącego usługi ochrony fizycznej osób  

i mienia oraz usługi recepcyjne w obiektach należących do spółek Grupy Kapitałowej Polskiego Holdingu 

Nieruchomości S.A. na terenie m.st. Warszawy, Poznania, Gdańska, Wrocławia, Katowic i Łachy gm. Serock 

oraz na terenach przyległych. 

 

W związku z ogłoszeniem ww. postępowania Zamawiający otrzymał pytania od podmiotów potencjalnie 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu. Ich treść wraz z odpowiedziami Zamawiającego zamieszczona została 

poniżej: 

Pytanie nr 1 

1. Zamawiający oczekuje, w rozdziale VIII pkt.4 SWZ, od Wykonawcy oświadczenia, że dysponuje lub będzie 
dysponował wymaganym przez Zamawiającego potencjałem kadrowym własnym oraz udostępnionym 
przez podwykonawców, w miejscowościach, w których zlokalizowane są Obiekty, z podziałem na 
zasoby własne (np. zatrudnione na podstawie umowy o pracę) oraz zasoby udostępnione przez 
podwykonawców. 
Pracownicy ochrony powinni posiadać minimum 1 rok doświadczenia w ochronie obiektów komercyjnych 
oraz przeszkolenie z BHP, ppoż. oraz z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.  

2. Natomiast w rozdziale III pkt.10 zastrzega, że przedmiot zamówienia może być wykonywany przy udziale 
podwykonawców tylko w zakresie świadczenia usług Grup Interwencyjnych. 

Proszę o wyjaśnienie czy usługa bezpośredniej ochrony fizycznej na obiektach może być świadczona przez 
pracowników podwykonawcy 

 
Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający dokonał zmiany zapisów zapytania ofertowego w pkt. III 10., który uzyskał następujące brzmienie: 

 

Przedmiot zamówienia może być wykonywany przy udziale podwykonawców w zakresie działania Grup 

Interwencyjnych oraz obsługi infrastruktury technicznej montowanej i serwisowanej przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 2 
 
Zamawiający wymaga co najmniej trzy umowy polegające na świadczeniu usługi ochrony osób i mienia obejmujące 
swym zakresem m.in. budynki biurowe lub handlowe o powierzchni GLA nie mniejszej niż 30 000 m2 o wartości nie 
niższej niż 20 000 000,00 zł. Wnioskujemy o obniżenie wartości umów na potwierdzenie doświadczenia do 2 000 
000 zł za każdą z usług.   
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dokonał zmiany zapisów zapytania ofertowego w pkt. VIII 2., który uzyskał następujące brzmienie: 
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i niezbędnego doświadczenia. 
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Warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca: 

a. wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – to w tym okresie, zrealizował co najmniej trzy umowy o wartości nie niższej niż 
20 000 000,00 zł (słowne: dwadzieścia  milionów złotych 00/100) netto każda, przy czym dla minimum jednego 
kontraktu wykaże się doświadczeniem polegającym na świadczeniu usługi ochrony osób i mienia obejmującym 
swym zakresem m.in. budynki biurowe, handlowe, kompleksy biurowe oraz projekty mixed-use o powierzchni 
GLA nie mniejszej niż 30 000 m2  
 

b. Przedstawi referencje potwierdzające należytą realizację wykazanych umów. 

Do Oferty należy dołączyć: 

1) Wypełniony Wykaz zrealizowanych umów, którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego. 

2) Referencje potwierdzające należytą realizację wskazanych umów. 

 
Pytanie nr 3 
 
Czy Zamawiający uzna warunek, posiadania niezbędnej wiedzy i niezbędnego doświadczenia, za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże doświadczenie w świadczeniu ochrony fizycznej osób i mienia, w obiektach innej jednostki 
organizacyjnej Wykonawcy? Należyte wykonanie usług zostanie potwierdzone oświadczeniem Wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 3 
 
Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia w ramach posiadanego doświadczenia realizację usług 
polegających na świadczeniu ochrony fizycznej osób i mienia, w obiektach innej jednostki organizacyjnej 
Wykonawcy. 
W przypadku wykazania tego typu usług Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę zamiast 
referencji potwierdzających należytą realizację umów oświadczenie jednostki organizacyjnej Wykonawcy.  
W przypadku, gdy usługi są świadczone we własnych obiektach Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość 
złożenia oświadczenia przez Wykonawcę. 
 
W przypadku, gdy Wykonawca świadczy usługi dla podmiotów zewnętrznych, konieczne jest przedstawienie 
referencji. 
 
 


